CE1N4403de_AP
2014-08-27 Building Technologies
4403
VVF42..
VVF42..K
VXF42..
ACVATIX™
Durchgangs- und

elektrohydraulischen Stellantrieben SKD.., SKB.., SKC..
Anwendung
In Kessel-, Fernwärme- und Kälteanlagen, Kühltürmen, Heizgruppen sowie Lüftungs-
und Klimaanlagen als Regel- oder Absperrventil.
Für geschlossene Kreisläufe (Kavitation beachten).
2 / 14
Siemens Durchgangs- und Dreiwegventile mit Flanschanschluss, PN 16 CE1N4403de_AP
Building Technologies 2014-08-27
Typenübersicht
Ventile Stellantrieb SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
DN   kvs SV ps pmax ps pmax ps pmax ps pmax ps pmax
-10…150 °C Artikelnummer [m3/h] [kPa]
VVF42.15-1.6 S55204-V100 15 1,6
> 50 1600
400
1600
400
1600
400
- -
- -
VVF42.15-2,5 S55204-V101 15 2,5
VVF42.15-4 S55204-V102 15  4
VVF42.20-6.3 S55204-V103 20 6,3
VVF42.25-6.3 S55204-V104 25 6,3
VVF42.25-10 S55204-V105 25 10
VVF42.32-16 S55204-V106 32 16
> 100
900 1200
VVF42.40-16 S55204-V107 40 16
550 750 1250
400
VVF42.40-25 S55204-V108 40 25
VVF42.50-31.5 S55204-V109 50 31,5
350 300 450 1200 750
VVF42.50-40 S55204-V110 50 40
VVF42.65-50 S55204-V111 65 50
200 150 250 200 700 450VVF42.65-63 S55204-V112 65 63
VVF42.80-80 S55204-V113 80 80
125 75 175 125 450 250 225VVF42.80-1002) S55204-V114 80 100
VVF42.100-125 S55204-V115 100 125
- - - - - -
160 125 300 250VVF42.100-1602) S55204-V116 100 160
VVF42.125-200 S55204-V117 125 200
125 90 190 160
VVF42.125-250 S55204-V118 125 250
VVF42.150-315 S55204-V119 150 315
80 60 125 100VVF42.150-4002) S55204-V120 150 400
-5…150 °C
VVF42.50-40K3) S55204-V121 50 40
> 100
1600 400 1600 400 1600 400 - - - -VVF42.65-63K3) S55204-V122 65 63
VVF42.80-100K3) S55204-V123 80 100
VVF42.100-160K3) S55204-V124 100 160
- - - - - -
1600
400 1600 400VVF42.125-250K3) S55204-V125 125 250
VVF42.150-360K S55204-V126 150 360 1400
1) Verwendbar bis max. 130°C für Mediumstemperatur (150 °C bei horizontaler Einbaulage der
Stellantriebe)
2) Ventilkennlinie ist für kVS-Wert 100 ab 70%, kVS-Wert 160 ab 85% und kVS-Wert 400 ab 90% auf
maximalen Volumendurchfluss optimiert
3) Ventilkennlinien der kompensierten Ventile ist für alle kVS-Werte auf maximalen Durchfluss
optimiert - kVS-Wert 100 ab 70%, kVS-Werte   40, 160 und 250 ab 80% und kVS-Wert63 ab 90%.
3 / 14
Siemens Durchgangs- und Dreiwegventile mit Flanschanschluss, PN 16 CE1N4403de_AP
Building Technologies 2014-08-27
Ventile Stellantrieb SAX.. 1) SKD.. SKB.. SAV.. 1) SKC..
Hub 20 mm 40 mm
PN 16 Stellkraft 800 N 1000 N 2800 N 1600 N 2800 N
Datenblatt N4501 N4561 N4564 N4503 N4566
DN   kvs SV
pmax
-10…150 °C Artikelnummer [m3/h]
[kPa]
VXF42.15-1.6 S55204-V127 15 1,6
> 50
400
100 400 100
400 100
- -
- -
VXF42.15-2.5 S55204-V128 15 2,5
VXF42.15-4 S55204-V129 15 4
VXF42.20-6.3 S55204-V130 20 6,3
VXF42.25-6.3 S55204-V131 25 6,3
VXF42.25-10 S55204-V132 25 10
VXF42.32-16 S55204-V133 32 16
> 100
VXF42.40-16 S55204-V134 40 16
400 100
VXF42.40-25 S55204-V135 40 25
VXF42.50-31.5 S55204-V136 50 31,5
300VXF42.50-40 S55204-V137 50 40
VXF42.65-50 S55204-V138 65 50
150
50
200 80
VXF42.65-63 S55204-V139 65 63
VXF42.80-80 S55204-V140 80 80
75 125 50 225
50
VXF42.80-1002) S55204-V141 80 100
VXF42.100-125 S55204-V142 100 125
- - - - - -
125 250
50
VXF42.100-1602) S55204-V143 100 160
VXF42.125-200 S55204-V144 125 200
90 160
VXF42.125-250 S55204-V145 125 250
VXF42.150-315 S55204-V146 150 315
60 100VXF42.150-4002) S55204-V147 150 400
1) Verwendbar bis max. 130 °C Mediumstemperatur (150 °C bei horizontaler Einbaulage der
Stellantriebe)
2) Ventilkennlinie ist für kVS-Wert 100 ab 70%, kVS-Wert 160 ab 85% und kVS-Wert 400 ab 90%  auf